
 

 

 

  
  

 

1 

 

96715/2025 ΦΕΚ 2155/Β/6-5-2025 

  

www.mydocman.gr 

96715/2025 ΦΕΚ 2155/Β/6-5-2025 

Παράταση της προθεσμίας της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4673/2020 (Α' 52). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις 

α) των παρ. 1 και 6 του άρθρου 41 του ν. 4673/2020 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί και άλλες 

διατάξεις» (Α' 52), 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 για τον ν. 4622/2019 (Α' 133), 

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133), 

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 181), όπως 

τροποποιήθηκε με το π.δ. 47/2001 (Α' 121), 

ε) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α' 168), 

στ) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α' 7), 

ζ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α' 138), 

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130), όπως τροποποιήθηκε με 

το π.δ. 82/2023 (Α' 139), 

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131), 

ι) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 91), 

κ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α'44), 

λ) της υπό στοιχεία 47542 ΕΞ 2025/19.3.2025 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Γεώργιο Κώτσηρα» (Β' 1327), 

μ) της υπό στοιχεία ΑΠ 7962/18.03.2025 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και της 

Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Άννα Ευθυμίου» (Β'1351). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

96715/2025 ΦΕΚ 2155/Β/6-5-2025 

  

www.mydocman.gr 

2. Το γεγονός ότι: 

α) Οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΑ-ΜΙΤΟΣ. 

β) Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, σύμφωνα με την υπ' αρ. 88686/02-04-2025 εισήγηση ΓΔΟΥ του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

Παράταση της προθεσμίας της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4673/2020 (Α' 52) 

Η πενταετής προθεσμία της παρ. 1 του άρθρου 41 «Ευθύνη διοικήσεων αγροτικών 

συνεταιριστικών οργανώσεων» του ν. 4673/2020 (Α' 52) παρατείνεται για έναν επιπλέον χρόνο 

από τη λήξη της. 

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 10 Απριλίου 2025 
 


